BỘ XÂY DỰNG

Số: 214/BXD - KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng chỉ số giá xây dựng.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
      Hà Nội, ngày07 tháng 10 năm 2013

Kính gửi:  Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng cầu đường số 18.6
Trả lời công văn số 111/LICOGI 18.6 ngày 17/7/2013 của Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng cầu đường số 18.6 về việc hướng dẫn áp dụng chỉ số giá xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Trường hợp nêu tại văn bản số 111/LICOGI 18.6 thì cách tính thứ hai là phù hợp, cụ thể: xác định chỉ số giá máy thi công bình quân cho cả năm 2011 so với năm 2006, sau đó lấy năm 2011 làm gốc để so sánh sự biến động giá của năm 2012 là phản ánh đầy đủ và chính xác hơn sự biến động giá máy thi công trên thị trường so với cách tính thứ 1 vì cách tính thứ nhất chỉ phản ánh được sự biến động giá của quý IV/2011.

Công ty Cổ phần đầu tư và xây dựng cầu đường số 18.6 căn cứ ý kiến trên để thực hiện  quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD (Nh5).

	(đã ký)

	Phạm Văn Khánh